Mehmet Tahsin (Hüdayioğlu) Bey
(1887-1947)
Osmanlı Mebûsan (Milletvekilleri) Meclisinin son, Türkiye Büyük Millet
Meclisinin ise ilk ve ikinci yasama dönemlerinde Maraş Milletvekili olarak
görev yapan Mehmet Tahsin (Hüdayioğlu) Bey, 1303 (1887) yılında Maraş’ta
doğmuştur. Babası, bölgenin önemli toprak sahiplerinden Hüdayizâde
Mehmet Durdu Bey’dir. Bu nedenle, çocukluk ve gençlik dönemlerinde tarımla
ilgilenmiştir. Bununla birlikte mülkî idadî öğrenimi de görmüştür.

Yasama faaliyetlerine başladıktan 5 ay kadar sonra, Isparta İstiklâl Mahkemesinin dördüncü üyeliği için yapılan seçime
katılmış, oylamaya katılan milletvekillerinden ilk turda 44, ikinci turda ise 49 oy alarak 4 Aralık 1920’de Isparta İstiklâl
Mahkemesi Üyeliğine atanmıştır. Bu göreve devam ettiği 1920 ve 1921 yıllarında mahkemenin vermiş olduğu
kararlardan 85’inde imzası bulunmaktadır.

17 Şubat 1337 (1921) tarihinde alınan kararla 22 Şubat 1921’de birinci dönem İstiklâl Mahkemelerinin çalışmalarının
sona ermesinin ardından Mart ayında Türkiye Büyük Millet Meclisine geri dönerek yasama faaliyetlerine devam eden
Mehmet Tahsin Bey, bu dönemde Hariciye (Dışişleri), Müvazene-i Maliye (Bütçe) ve Layiha (Rapor-Taslak)
Komisyonlarında görev yapmıştır.

12 Ağustos 1923 tarihinde mazbatasını alarak göreve başlamıştır. Bu dönemde, Ziraat ve
Maliye Komisyonlarında çalışmış, Yozgat’a ilk trenle seyahat edecek olan heyette yer almıştır.

Görevine devam ederken, 15 Eylül 1341 (1925) tarihinde Maraş’ta eşraftan ve Meclis-i İdare Üyesi olan Çuhadarzâde
Hacı Mehmet Efendi’nin öldürülmesi sonucu başlayan yargı sürecinde yargılanmasına karar verilmiş, bunun üzerine 9
Aralık 1341 (1925) tarihinde alınan kararla dokunulmazlığı kaldırılmış ve Ankara’ya gönderilerek Ankara İstiklâl
Mahkemesinde yargılanmıştır. Yargılama sonucunda 123 Sıra, 150 Esas Numaralı ve 5 Nisan 1926 tarihli kararla 10 yıl
hapis cezasına mahkûm edilmiştir.